
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
3
 1

1
:4

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adriana Štěpničková 

Číslo studenta:  E19913 

Název bakalářské práce:  Domácí násilí a činnost správních orgánů v přestupkovém řízení 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vymezit pojmy, znaky a formy domácího násilí, celkově 

rozebrat problematiku institutu domácího násilí a posoudit fungování správních orgánů 

v této oblasti. Součástí práce bude analýza případů z advokátní praxe. Na základě 

zajištěných poznatků bude provedena syntéza a bude zhodnoceno, zda u nás správní 

orgány disponují efektivními nástroji ochrany. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá domácím násilím a s ním související činností správních orgánů a je rozdělena do pěti kapitol. 

První tři kapitoly představují teoretický popis domácího násilí, možnosti ochrany obětí, přestupkového řízení a 

rozbor role správních orgánů v tomto tématu. Poslední dvě kapitoly naopak přinášejí praktický pohled na věc, 

když rozebírají pomocí metody kvalitativní analýzy čtyři rozhodnutí, která nejprve popisují a následně 

vyhodnocují a porovnávají.  

 

Na autorce práce bylo po celou dobu tvorby znát, že ji téma pohltilo, což se propisuje zejména do formální podoby 

práce. Vyzdvihla bych hlavně řadu pěkně zpracovaných obrázků a grafů. Autorka si na základě zjištěných 

poznatků rovněž vytvořila vlastní brožurku, do které shrnula základní informace o této problematice pro účely 

správních orgánů. Využitelnost takového materiálu je sice diskutabilní, aktivita autorky se ale určitě cení. Práce je 

logicky a přehledně strukturovaná, ač teoretickou problematiku zapojení správních orgánů by určitě bylo možné 

ještě více rozepsat. 

 

Do finální podoby práce se místy vloudily gramatické chyby či překlepy. 

Lze uzavřít, že po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a že cíl práce 

byl naplněn. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

Autorka se v práci letmo zmiňuje o trestném činu týrání osoby žijící ve společném obydlí. Dokázala byste 

vymyslet ještě nějaké trestné činy, které by mohly s problematikou domácího násilí souviset?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


